Проект подготовлен ООО «ЯКОНТО»

после Совещания 23.10.2001

ПРОТОКОЛ

совещания у заместителя Министра транспорта

Российской Федерации по рассмотрению предложений

ООО «ЯКОНТО» в части строительства нового Черноморского

торгового порта в Туапсинском районе Краснодарского края

г. Москва  23 октября 2001 года

Список участников совещания и доклад ООО «ЯКОНТО» прилагаются.

СЛУШАЛИ: доклад Президента ООО «ЯКОНТО» С.П.Якунина и

информацию Главного инженера ГПИ НИИ МТ «Союзморниипроект»

М.А.Троцкого о целесообразности создания нового Черноморского торгового

порта в юго-восточном направлении от г. Туапсе.

После обмена мнениями приняты следующие РЕШЕНИЯ:

1.  Рассматривать месторасположение нового морского торгового порта

в Туапсинском районе, предложенное ООО «ЯКОНТО», в качестве одного из

приоритетных вариантов строительства порта на Черноморском побережье

Краснодарского края, предусмотренного федеральной целевой программой

«Модернизация транспортной системы России».

2.  Рекомендовать ООО «ЯКОНТО» заключить договор с ГПИ НИИ

МТ «Союзморниипроект» на разработку Ходатайства (декларации) о

намерениях строительства нового морского торгового порта в Туапсинском

районе с последующим представлением на согласование в Минтранс России

и в Администрацию Краснодарского края для выдачи технических условий и

отвода территории под проектно-изыскательские работы. С получением

разрешения от администрации края выполнить в установленном порядке

технико-экономические проработки и представить их на согласование в

местные экспертные органы, Минтранс России и органы Государственной

экспертизы.

3.  Минтрансу России рассмотреть проектные проработки и с учетом

альтернативных вариантов принять соответствующее решение по наиболее

оптимальному варианту размещения нового торгового порта на

Черноморском бассейне.

Заместитель Министра транспорта

Российской Федерации  В.И. Якунин